
273 
 
 

 

Amtsblatt 
des Landkreises Altötting 

__________________________________________________________________________________ 

2025    Freitag, 12. Dezember 2025             Nr. 51 
__________________________________________________________________________________ 

 

I n h a l t 
 

 
Zweckverband kommunale Verkehrsüberwachung Südostbayern, Töging a. Inn 

31. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung 
 
 

Wasserzweckverband Inn-Salzach, Haiming; 
Nachtragshaushaltssatzung und Wirtschaftsplan für das Haushaltsjahr 2025 

 
 

Vollzug des Bundes-Immissionsschutzgesetzes (BImSchG) 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Nr. 31 – Az. 1403/1.2 
 
Zweckverband kommunale Verkehrsüberwachung Südostbayern, Töging a. Inn 
31. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung 
 

 
I. 
 

Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes kommunale Verkehrsüberwachung 
Südostbayern, Töging a. Inn, hat am 13. November 2025 die 31. Änderung der 
Verbandssatzung beschlossen. 
 
Diese Satzung wird gemäß Art. 48 Abs. 3 Satz 1 KommZG nachstehend amtlich 
bekannt gemacht: 

 
 
 
 
 



274 
 
 

 

II. 
 

31. Satzung 
des Zweckverbandes kommunale Verkehrsüberwachung Südostbayern 

zur Änderung der Verbandssatzung 

vom 13.11.2025  

 
 

Aufgrund von Art. 18, 19 Abs. 1 und Art. 44 Abs. 1 und 2 des Gesetzes über die 
kommunale Zusammenarbeit (KommZG) erlässt der Zweckverband kommunale 
Verkehrsüberwachung Südostbayern folgende Satzung: 
 

§ 1 
Änderungen 

 
Die Verbandssatzung (VS) des Zweckverbandes kommunale Verkehrsüberwachung 
Südostbayern vom 7. Mai 2007, zuletzt geändert durch Satzung vom 14. November 
2024 (veröffentlicht im Amtsblatt des Landkreises Altötting Nr. 51 vom 13. Dezember 
2024), wird wie folgt geändert: 
 

Die Anlage zu § 2 Abs. 1 und § 4 Abs. 2 VS (Verzeichnis der Mitglieder und 
Umfang der dabei übertragenen Aufgaben) erhält die beigefügte Fassung. 
 
 

§ 2 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Töging a. Inn, den 13.11.2025 

Zweckverband kommunale  
Verkehrsüberwachung Südostbayern 
          
 

                        (Siegel) 
gez. 
Dr. Tobias Windhorst 
Verbandsvorsitzender 
 

III. 
 
Diese Änderungssatzung wurde vom Landratsamt Altötting als der nach Art. 52 Abs. 1 
Satz 1 Nr. 3 KommZG zuständigen Aufsichtsbehörde mit Bescheid vom 10.12.2024, 
Nr. 31 – 1403/1.2 gemäß Art. 48 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 KommZG rechtsaufsichtlich 
genehmigt. 
 
 
Altötting, 10.12.2025 
Landratsamt Altötting 
 
 



275 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anlage zu § 2 Abs. 1 und § 4 Abs. 2

der Verbandssatzung Neumitglied

des Zweckverbandes kommunale Verkehrsüberwachung Südostbayern Änderung

in der Fassung der 31. Änderungssatzung vom 13.11.2025    Austritt

Verzeichnis der Verbandsmitglieder und Umfang der dabei übertragenen Aufgaben

Verbandsmitglieder Aufgabenübertragung Austritt

§ 4 Abs. 1 § 4 Abs. 1 § 4 Abs. 1 § 4 Abs. 1 § 2 Abs. 3

Satz 2 Satz 2 Satz 2 Satz 2 Satz 1 

Buchst. Buchst. Buchst. Buchst.

a b c d

ruhender zulässige Ge- Sonderver- Bußgeldstelle zum Schluss  des

Verkehr schw indigkeit kehrszeichen Rechnungsjahres

1 1 OBay. AÖ St. Burghausen x x 1) x

2 2 G Teising x x x x

3 3 St Töging a.Inn x x x

4 4 G Winhöring x x x

5 5 VG Kirchweidach G Halsbach x x x

6 G Kirchweidach x x

7 G Tyrlaching x x

6 8 VG Marktl M Marktl x x x x

7 9 VG Reischach G Reischach x x

8 10 BGL G Ainring x x x x

9 11 G Anger x x x x

10 12 St Bad Reichenhall x x x x

11 13 G Bayrisch Gmain x x x x

12 14 M Berchtesgaden x x x x

13 15 G Bischofswiesen x x x x

14 16 St Freilassing x x x x

15 17 St Laufen x x x x

16 18 M Marktschellenberg x x x x

17 19 G Piding x x x x

18 20 G Saaldorf-Surheim x x x

19 21 G Schneizlreuth x x x x

20 22 G Schönau a.Königssee x x x x

21 23 M Teisendorf x x x x

22 24 DAH M Altomünster x x x x

23 25 G Bergkirchen x x x

24 26 St Dachau x x x

25 27 G Erdweg x x x x

26 28 G Haimhausen x x x

27 29 G Hilgertshausen-Tandern x x x

28 30 M Markt Indersdorf x x x

29 31 G Karlsfeld x x x x

30 32 G Petershausen x x x x

31 33 G Röhrmoos x x x x

32 34 G Schwabhausen x x x x

33 35 G Odelzhausen x x x x

34 36 G Vierkirchen x x x x

35 37 G Weichs x x x

36 38 EBE G Vaterstetten x x x x

37 39 ED St Dorfen x x x

38 40 G Finsing x x x

39 41 G Forstern x x x

40 42 G Fraunberg x x x

41 43 M Isen x x x x

42 44 G Moosinning x x x x

43 45 G Taufkirchen (Vils) x x x

44 46 VG Hörlkofen G Wörth x x x x

47 G Walpertskirchen x x x

45 48 VG Oberding G Eitting x x x x

49 G Oberding x x x x

46 50 VG Pastetten G Buch a.Buchrain x x

51 G Pastetten x x x

47 52 VG Wartenberg G Berglern x x x x

53 G Langenpreising x x x

54 M Wartenberg x x x x

48 55 EI G Buxheim x x

49 56 VG Eichstätt G Schernfeld x x x x

50 57 M Gaimersheim x x x x

51 58 G Großmehring x x x x

52 59 G Hepberg x x x

53 60 G Hitzhofen x x

54 61 M Mörnsheim x x x x

bei VG für

Anzahl 

Mit- 

glieder       

für ins-

gesamt 

Gemein-  

den 

Reg.     

Bez.
LKrs

Gemeinde / VG                                                                                                           
G = Gemeinde                                                           

M = Markt                                                                  

St = Stadt                                                               

VG = Verwaltungsgemeinschaft



276 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

55 62 M Kipfenberg x x x x

56 63 M Kösching x x x x

57 64 G Lenting x x x x

58 65 G Stammham x x

59 66 M Wellheim x x x x

60 67 VG Nassenfels M Nassenfels x x x x

68 G Adelschlag x x x

61 69 FS G Eching x x x x

62 70 G Fahrenzhausen x x x x

63 71 St Freising x x x x

64 72 G Hallbergmoos x x x x

65 73 G Hohenkammer x x x x

66 74 G Kirchdorf a.d.Amper x x x x

67 75 G Kranzberg x x x x

68 76 G Langenbach x x x x

69 77 G Marzling x x x x

70 78 St Moosburg a.d.Isar x x x

71 79 G Neufahrn b.Freising x x x x

72 80 G Rudelzhausen x x x

73 81 VG Allershausen G Allershausen x x x x

82 G Paunzhausen x x x x

74 83 VG Mauern G Mauern x x x x

84 G Wang x x

75 85 VG Zolling G Attenkirchen x x x x

86 G Haag a.d.Amper x x x x

87 G Zolling x x x x

76 88 FFB G Eichenau x x x x

77 89 G Emmering x x x

78 90 St Germering x x x

79 91 G Gröbenzell x x x x

80 92 G Maisach x x x

81 93 St Olching x x x

82 94 St Puchheim x x x

83 95 VG Grafrath G Grafrath x x

84 96 M St Garching b.München x x x x

85 97 G Kirchheim b.München x x x x

86 98 G Oberschleißheim x x x x

87 99 St Unterschleißheim x x x x

88 100 MÜ G Ampfing x x x x

89 101 M Buchbach x x x x

90 102 M Haag i.OB x x x x

91 103 G Mettenheim x x x x

92 104 St Mühldorf a.Inn x x

93 105 G Obertaufkirchen x x x

94 106 St Waldkraiburg x x x x

95 107 VG Gars a.Inn M Gars a.Inn x x x x

108 G Unterreit x x x

96 109 VG Heldenstein G Heldenstein x x

110 G Rattenkirchen x x x

97 111 VG Kraiburg a.Inn M Kraiburg a.Inn x x x x

98 112 VG Maitenbeth G Maitenbeth x x

99 113 VG Neumarkt-Sankt Veit G Egglkofen x x

114 St Neumarkt-Sankt Veit x x x

100 115 VG Oberbergkirchen G Lohkirchen x x

116 G Oberbergkirchen x x

117 G Zangberg x x

118 G Schönberg x x x x

101 119 VG Polling G Polling x x

102 120 VG Rohrbach G Erharting x x

121 G Niedertaufkirchen x x

103 122 PAF G Baar-Ebenhausen x x x x

104 123 M Manching x x x x

105 124 St Pfaffenhofen a.d.Ilm x x x x

106 125 G Reichertshausen x x x

107 126 VG Reichertshofen G Pörnbach x x x

127 M Reichertshofen x x x x

108 128 VG Ilmmünster G Ilmmünster x x

129 G Hettenshausen x x

109 130 RO G Riedering x x x x

110 131 G Prutting x x x

111 132 TÖL G Dietramszell x x

112 133 TS G Fridolfing x x x x

113 134 G Inzell x x x x

114 135 G Kirchanschöring x x

115 136 G Reit im Winkl x x x x

116 137 G Schleching x x x x

117 138 G Schnaitsee x x x x

118 139 G Seeon-Seebruck x x

119 140 G Siegsdorf x x x x

120 141 G Tacherting x x x x

121 142 St Tittmoning x x x x

122 143 St Traunstein x x x x

123 144 VG Marquartstein G Marquartstein x x x



277 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

124 145 VG Obing G Kienberg x x x

146 G Obing x x x

147 G Pittenhart x x x

125 148 VG Waging a.See G Taching a.See x x x

149 M Waging a.See x x x x

126 150 NBay. DEG G Aholming x x x

127 151 G Auerbach x x x x

128 152 G Iggensbach x x x

129 153 G Künzing x x x x

130 154 M Metten x x x x

131 155 G Niederalteich x x x x

132 156 St Osterhofen x x x x

133 157 St Plattling x x x x

134 158 M Winzer x x x x

135 159 VG Moos G Buchhofen x x x

160 G Moos x x x

136 161 VG Oberpöring G Oberpöring x x

162 G Otzing x x x

163 G Wallerfing x x x

137 164 VG Schöllnach M Schöllnach x x x x

138 165 DGF St Dingolfing x x x x

139 166 M Frontenhausen x x x

140 167 St Landau a.d.Isar x x x

141 168 G Marklkofen x x x x

142 169 G Loiching x x x x

143 170 M Wallersdorf x x x x

144 171 M Reisbach x x x x

145 172 FRG St Freyung x 2) x 2) x

146 173 St Grafenau x x x

147 174 G Hohenau x x

148 175 G Ringelai x x x x

149 176 St Waldkirchen x x x

150 177 VG Perlesreut M Perlesreut x x x

151 178 VG Schönberg M Schönberg x x x x

152 179 VG Thurmansbang G Zenting x x x x

153 180 KEH VG Siegenburg M Siegenburg x x x x

154 181 LA G Adlkofen x x x x

155 182 M Altdorf x x x x

156 183 G Bodenkirchen x x x

157 184 G Buch a.Erlbach x x

158 185 G Eching x x x x

159 186 M Ergolding x x x x

160 187 M Essenbach x x x x

161 188 M Geisenhausen x x x x

162 189 G Kumhausen x x x x

163 190 M Pfeffenhausen x x x x

164 191 G Neufahrn i.NB x x x x

165 192 G Tiefenbach x x

166 193 St Vilsbiburg x x x x

167 194 G Vilsheim x x x x

168 195 VG Furth G Furth x x x x

196 G Obersüßbach x x x x

197 G Weihmichl x x x x

169 198 VG Gerzen G Aham x x

170 199 VG Velden M Velden x x x

171 200 VG Wörth a.d.Isar G Postau x x x

201 G Wörth a.d.Isar x x x x

172 202 PA G Aldersbach x x x x

173 203 G Bad Füssing x x x x

174 204 St Bad Griesbach I.Rottal x x x x

175 205 G Büchlberg x x x

176 206 M Fürstenzell x x x

177 207 M Hofkirchen x x x x

178 208 M Hutthurm x x x x

179 209 M Kösslarn x x x x

180 210 G Neuburg a.Inn x x x x

181 211 G Neukirchen vorm Wald x x x x

182 212 M Obernzell x x x x

183 213 M Ortenburg x x x x

184 214 St Pocking x x x x

185 215 G Ruderting x x

186 216 M Ruhstorf a.d.Rott x x x x

187 217 G Salzweg x x x x

188 218 G Tiefenbach x x

189 219 G Thyrnau x x x x

190 220 St Vilshofen x x x

191 221 M Wegscheid x x x x

192 222 VG Aidenbach M Aidenbach x x x x

223 G Beutelsbach x x x

193 224 VG Rotthalmünster G Malching x x x x

225 M Rotthalmünster x x x x

194 226 VG Tittling M Tittling x x x x



278 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Nr. 31 – Az. 941.3 
 

 
Wasserzweckverband Inn-Salzach, Haiming; 
Nachtragshaushaltssatzung und Wirtschaftsplan für das Haushaltsjahr 2025 
    
Gemäß Art. 24 Abs. 1 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) in 
Verbindung mit § 27 Abs. 1 der Verbandssatzung wird nachstehend die 
Nachtragshaushaltssatzung dieses Zweckverbandes amtlich bekanntgemacht: 
 
 
 

Nachtragshaushaltssatzung  
des Zweckverbandes Inn-Salzach 

für das Wirtschaftsjahr 2025  
 

Aufgrund des § 10 Abs. 1 Ziff. 3 der Verbandssatzung und des Art. 40 Abs. 1 KommZG in 
Verbindung mit Art. 68 ff der Gemeindeordnung erlässt der Zweckverband folgende 
Nachtragshaushaltssatzung: 
 
 

195 227 PAN M Arnstorf x x x

196 228 St Eggenfelden x x x

197 229 G Mitterskirchen x x x x

198 230 St Pfarrkirchen x x x x

199 231 G Roßbach x x x

200 232 G Unterdietfurt x x x

201 233 M Wurmannsquick x x x x

202 234 VG Bad Birnbach M Bad Birnbach x x x x

235 G Bayerbach x x x x

203 236 VG Massing G Geratskirchen x x x x

237 G Massing x x x

204 238 SR St Bogen x x x x

205 239 G Parkstetten x x x x

206 240 VG Aiterhofen G Aiterhofen x x x

241 G Salching x x x

207 242 OPf. SAD St Burglengenfeld x x

208 243 Schw. AIC G Kissing x x x x

209 244 G Merching x x x x

210 245 VG Mering M Mering x x x x

211 246 OFr. FO M Eggolsheim x x x x

212 247 St Forchheim x x x

213 248 G Heroldsbach x x x

214 249 VG Ebermannstadt St Ebermannstadt x x x x

215 250 MFr. ERH St Baiersdorf x x x x

216 251 M Weisendorf x x x x

217 252 VG Heßdorf G Heßdorf x x x x

218 253 VG Uttenreuth G Spardorf x x x x

254 G Uttenreuth x x x x

219 255 UFr. MSP St Arnstein x x x

220 256 SW G Bergrheinfeld x x x x

221 257 G Dittelbrunn x x x x

222 258 G Gochsheim x x x x

223 259 G Niederwerrn x x x x

224 260 G Poppenhausen x x x x

225 261 G Schonungen x x x x

226 262 G Sennfeld x x x x

227 263 M Werneck x x x x

Töging a.Inn, 13.11.2025

Zweckverband kommunale

Verkehrsüberwachung Südostbayern

Dienstsiegel

Dr. Tobias Windhorst

Verbandsvorsitzender

x 2)=wirksam ab 01.04.2025

x 1)=nur Überwachung der zulässigen Geschwindigkeit



279 
 
 

 

§ 1 
 

Der als Anlage beigefügte Nachtragshaushaltsplan wird hiermit festgesetzt: 
 

 
 

Und damit der Gesamtbetrag des 
Wirtschaftsplans einschließlich 
der Nachträge 

 erhöht 
um 
€ 

vermindert 
um 
€ 

gegenüber 
bisher 

€ 

auf nunmehr 
€ 
verändert 

a) a) im Erfolgsplan     

die Einnahmen 0 12.980 1.043.580 1.030.600 

die Ausgaben 0 12.980 1.043.580 1.030.600 

     

b) im Vermögensplan     

die Einnahmen 40.090 0 331.747 371.837 

die Ausgaben 40.090 0 331.747 371.837 

 
§ 2 

 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen, der in der Haushaltssatzung festgesetzt wurde, wird 
nicht geändert. 
 

§ 3 
 

Die Verpflichtungsermächtigungen im Vermögensplan, die in der Haushaltssatzung 
festgesetzt wurden, werden nicht geändert. 
 

§ 4  
 

1. Eine Verwaltungsumlage wird nicht erhoben. 
2. Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 

 
 

§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Wirtschaftsplan wird nicht geändert. 
 

§ 6 
 

Diese Haushaltssatzung tritt am 01. Januar 2025 in Kraft. 

 
 
Niedergottsau, den 18. November 2025          Siegel                       Wasserzweckverband 
                                                  Alexander Huber  
 
 
Die Nachtragshaushaltssatzung und der Wirtschaftsplan liegen in der Geschäftsstelle des 
Wasserzweckverbandes während der allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsicht auf. 

 
Altötting, 10.12.2025 
Landratsamt Altötting 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



280 
 
 

 

Landratsamt Altötting 
Vollzug des Bundes-Immissionsschutzgesetzes (BImSchG); 
 
Vorhaben der Firma Wacker Chemie AG, Werk Burghausen: 
➢ Änderung der Anlage *0101 – Lagerhalle 
    Vorhaben (1003) – Nutzungsänderung inkl. Ertüchtigung des LP 101c 
 

Bekanntmachung nach § 23a BImSchG 
 

Die Firma Wacker Chemie AG, Werk Burghausen, beabsichtigt, die Anlage *0101-Lagerhalle 
durch das Vorhaben (1003) – Nutzungsänderung inkl. Ertüchtigung des LP 101c - zu ändern. 
Gegenstand der Anzeige ist die Nutzungsänderung des LP 101c. Das komplette Schiff 1 wird 
vom Gefahrstofflager zum Ersatzteillager. Im Schiff 2 werden weiterhin Chemikalien gelagert. 
Aufgrund der Einstufung der zukünftig eingelagerten Stoffe und deren Mengen wird die Anlage 
*0101-Lagehalle kein sicherheitsrelevanter Betriebsbereich mehr sein.  
 
Da es sich bei der Anlage *0101 um eine nicht immissionsschutzrechtlich genehmigungs-
bedürftige Anlage handelt, die Bestandteil eines Betriebsbereichs im Sinne der 
Störfallverordnung ist, und das Vorhaben eine störfallrelevante Änderung darstellt, wurde es 
beim Landratsamt Altötting nach § 23a BImSchG angezeigt.  
 
Die Prüfung der Anzeige ergab, dass sich durch das Vorhaben der angemessene 
Sicherheitsabstand zu benachbarten Schutzobjekten nicht ändert und eine erhebliche 
Gefahrenerhöhung nicht ausgelöst wird. Demnach ist die Durchführung eines 
Genehmigungsverfahrens nach § 23b BImSchG für das genannte Vorhaben nicht erforderlich. 
 
Diese Feststellung wird hiermit nach § 23a Abs. 2 BImSchG bekannt gegeben. Sie ist der 
Öffentlichkeit nach den Bestimmungen des Bayerischen Umweltinformationsgesetzes 
(BayUIG) zugänglich zu machen. Insbesondere kann sie jeweils während der Dienststunden 
im Landratsamt Altötting, Bahnhofstraße 13 (Sparkassengebäude), Zimmer-Nr. S104, 84503 
Altötting, eingesehen werden. Um telefonische Terminvereinbarung (Tel. 08671/502-715) wird 
gebeten. 
 
Altötting, 11.12.2025 
Landratsamt Altötting 
U. Kaiser 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L a n d r a t s a m t A l t ö t t i n g 
Erwin Schneider 

Landrat 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Erscheinungsort: Altötting. Verlag und Druck: Landratsamt Altötting, 84503 Altötting, Bahnhofstr. 38. 
Verantwortlich für den Inhalt: Landrat Erwin Schneider. 


